



ورود ارز توسط اشخاص حقیقی و حقوقی معاف از مالیات شد

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور طی بخشنامه ای، مصوبه قانونی مراجع ذیربط در خصوص معافیت مالیاتی اشخاص حقیقی و حقوقی بابت ورود ارز اعم از اسکناس و حواله را جهت اجرا به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور ابلاغ کرد.

به گزارش گام اقتصادی، در بخشنامه ابلاغی دکتر داود منظور رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور خطاب به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور آمده است: پیرو بخشنامه شماره ۲۷۰۰/۱۴۰۱ مورخ ۴/۱۰/۱۴۰۰ و ۲۷/۰۱/۲۰۲۰ غنایت به مصوبه قانونی مراجع ذی ربط ورود ارز (اعم از اسکناس و حواله معاف از مالیات) است. هر شخص حقیقی و حقوقی می تواند با اظهار ارز در گمرکات کشور، به هر میزان اسکناس ارز به کشورهای وارد نماید و هیچ یک از دستگاه های امنیتی انتظامی و گمرک حق ممانعت از آن را ندارد.

در ادامه بخشنامه مذکور قید شده است که بانک مرکزی وزارت امور اقتصادی و دارایی نیروی انتظامی و سایر دستگاه های مرتبط موظفند ترتیبی اتخاذ نمایند تا ورود ارز، تسهیل و فعالان در این حوزه نگران موضوع مالیات و برخورد نظارتی پیرامون واکاوی منشأ سرمایه نشوند.

در این بخشنامه تأکید شده که اعتبار این مصوبه از تاریخ ابلاغ تا پایان آبان ماه ۱۴۰۲ خواهد بود.

بزرگ‌ترین صرافی ارز دیجیتال جهان، دلار را از معاملات خود حذف کرد

بایننس که بزرگترین صرافی ارزهای دیجیتال جهان از نظر حجم معاملات محسوب می‌شود، اعلام کرد که از روز چهارشنبه ۲۰ بهمن سپرده‌گذاری‌ها و برداشت‌ها به دلار آمریکا را متوقف می‌کند.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از راشاتودی، بایننس که بزرگترین صرافی ارزهای دیجیتال جهان از نظر حجم معاملات محسوب می‌شود، اعلام کرد که از روز چهارشنبه سپرده‌گذاری‌ها و برداشت‌ها به دلار آمریکا را متوقف می‌کند.

یکی از سخنگویان شرکت بایننس Binance روز دوشنبه به خبرنگاران گفت: ما از ۸ فوریه به‌طور موقت نقل و انتقالات بانکی به دلار را به حالت تعلیق در می‌آوریم، مشتریانی که تحت تأثیر قرار می‌گیرند، مستقیماً از این موضوع مطلع می‌شوند.

این شرکت درباره تصمیم خود توضیحی نداد، اما تأکید کرد که «به‌سختی تلاش می‌کند خدمات خود را در اسرع وقت از سر بگیرد.»

طبق این بیانیه، فقط ۰٫۱ درصد از کاربران فعال ماهانه صرافی بایننس از نقل و انتقالات بانکی به دلار آمریکا استفاده می‌کنند.

سخنگوی بایننس گفت: در این میان، سایر روش‌های خرید و فروش ارز رمزنگاری‌شده تحت تأثیر قرار نمی‌گیرند، از جمله نقل‌وانتقالات بانکی با استفاده از یکی از ارزهای ثابت دیگر که توسط بایننس پشتیبانی شده‌است (شامل یورو)، خرید و فروش ارز رمزنگاری‌شده از طریق کارت اعتباری، کارت نقدی، گوگل پی Google Pay و اپل پی Apple Pay و همچنین از طریق بازار بایننس P2P.

بر اساس داده‌های شرکت آرخام اینتلیجنس Arkham Intelligence، این خبر باعث افزایش جریان خروجی ارزهای پایدار با دلار از کیف‌پول‌های رمز ارز بایننس شد.

با این حال، داده‌های DefiLlama نشان می‌دهد که خروج خالص دلار آمریکا از این صرافی در روز دوشنبه تنها به ۱۷۲ میلیون دلار رسیده است، در حالی که دارایی‌های ارز دیجیتال بایننس حدود ۲۰۲/۴۲ میلیارد دلار است. سخنگوی بایننس خاطرنشان کرد که این پلتفرم «هنوز در مورد سپرده‌های مثبت خالص است».

در عین حال، نمایندگی بایننس در ایالات متحده در توییته اعلام کرد که تحت تأثیر این اقدام قرار نخواهد گرفت. با توجه به اینکه صرافی اصلی بایننس به کاربران آمریکایی خدمات نمی‌دهد، این اقدام فقط برای آن دسته از مشتریان غیرآمریکایی اعمال می‌شود که انتقال پول به ارز ایالات متحده را انتخاب کرده‌اند.

پرداخت وام قرض الحسنه با کار مزد صفر تصویب شد

مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت از تصویب حذف کار مزد وام قرض الحسنه بانک رسالت در شورای فقهی بانک مرکزی خبر داد.

به گزارش گام اقتصادی، محمدحسین حسین زاده گفت: ۱۵ سال است که بر مدل اجرایی حذف کارمزد وام قرض الحسنه کار کردیم که این موضوع به تازگی در شورای فقهی بانک مرکزی به تصویب رسید و به زودی ابلاغ خواهد شد.

مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت ادامه داد: از سال آینده وام‌های قرض الحسنه بانک قرض الحسنه رسالت بدون کارمزد

رییس سازمان امور مالیاتی کشور:

سود سپرده‌های بانکی فعلا از مالیات معاف است

بخشی از درآمد پزشکان در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی است. طبق قانون این مراکز و بیمارستان‌ها باید ۱۰ درصد درآمد پزشکان را به عنوان مالیات تکلیفی کسر و به حساب سازمان امور مالیاتی واریز کنند. میزان مالیاتی پرداختنی پزشکان در سه سال اخیر از این محل رشد خوبی داشته است.

منظور ادامه داد: بخش دیگر درآمد پزشکان از ویزیت است و طبق قانون پزشکان باید در مطب‌های خود از کارتخوان استفاده کرده و درخواست پول نقد یا انتقال وجه از طریق کارت به کارت را نکنند. تخلفات زیادی در این راستا گزارش شده است و شماره کارتی که به سازمان گزارش شده برای ما فرقی با دستگاه کارتخوان ندارد.

ماون وزیر اقتصاد تأکید کرد: اگر مردم با چنین مودی مواجه شدند حتما برای رسیدگی به سازمان گزارش دهند.

شناسایی یک میلیون مودی جدید در سال جاری

وی با اعلام اینکه امسال تا امروز یک میلیون مودی جدید شناسایی شده است، گفت: در تهیه اظهارنامه برآوردی برای سه سال اخیر اقدام مهمی انجام شد. ۳۰۰ هزار شرکت در سال فعالیت داشتند اما اظهارنامه ندادند. برای اینها اظهارنامه برآوردی تهیه شد. ۳ میلیون واحد صنفی در سنوات اخیر علی رغم فعالیت اظهارنامه نداده‌اند. این افراد قبلا مودیان بوده‌اند اما اظهارنامه نداده بودند. برای این افراد نیز اظهارنامه برآوردی تهیه شده است. این مالیات برای مودیان مذکور حدود ۹۰ همت است که این برگ‌های تشخیص ابلاغ خواهد شد. اگر نپذیرفت مودی مذکور باید اظهارنامه به سازمان مالیاتی بدهد.

رئیس سازمان مالیاتی با اشاره به شناسایی ۳ شرکت کدفروش در سه استان با فرار مالیاتی ۸ هزار میلیارد تومانی اعلام کرد: اخیرا یک شرکت کد فروش در بزد شناسایی شد که ۳ همت فرار مالیاتی ایجاد کرده است. در همدان نیز یک شرکت ایجاد شده که ۱۵۰۰ همت فاکتور فروشی داشته است در آذربایجان نیز شرکت فاکتور فروشی شناسایی شد که ۳ هزار میلیارد تخلف مالیاتی از طریق ایجاد شرکت صوری و کد فروش داشته است. ۳ هزار شرکت مشکوک به صوری بودن شناسایی شده اند. ۷ هزار شرکت در درگاه سازمان به عنوان کد فروش و صوری معرفی شدند. فعالان اقتصادی نباید با این شرکت‌ها مراده اقتصادی داشته باشند.

منظور با بیان اینکه، سازمان مکلف به برآورد مالیات بر اساس ارزش منصفانه است این ارزش یعنی میزان سود بر اساس فعالیت‌های مشابه، گفت: این روند بر اساس نرخ‌های سود تعیین وزارت صمت برای اصناف مختلف است. به این ترتیب همکاران ما ضرایب مختلف را برای ۷۰۰ صنف استخراج کرده‌اند. تأکید ما این است که مودیان اسناد ارائه کنند تا وارد محاسبه مالیات با ضریب سود و تخمین نشویم. این ضرایب به تشخیص کارشناسی وزارت صمت متکی است اما ضرایب ما پایین‌تر از آن‌ها است. به همه ادارات کل خود در قالب بخشنامه اعلام کردیم ضرایب بر اساس شرایط اقلیمی قابل تغییر است. این ضرایب متوسط و کشوری است و مدیر کل می‌تواند این ضرایب را به استناد بخشنامه که صادر شد اصلاح کند. البته با اصناف جلساتی برگزار کردیم تا اگر اعتراضی داشتند قطعا رسیدگی میکنیم. تعدادی آمدند و ضرایب اصلاح شده است.

رئیس سازمان مالیاتی گفت: مزایده خودروها یک اقدام مهم سازمان در مقابله با فرار مالیاتی بود. حدود ۷۰۰ خودرو در چند نقطه پنهان شده بود و اموال در نهایت شناسایی شد. ۲ راهکار وجود داشت، عرضه درسامانه ستاد یا روش‌های دیگر. این خودروها اموال دولت نبود و ضرورتی به عرضه در ستاد نبود. به دلایلی می‌خواستیم سریع تعیین تکلیف شود اما سامانه ستاد محدودیت خاص خودش را دارد. بر همین اساس از مزایده عمومی استفاده شد. ارزش کل خودروهای فروخته شده بیش از ۹۰۰ میلیارد تومان بود. یک‌مودی با ۲۴ شرکت ۵ هزار روز اخیر یک ریال مالیات پرداخت نکرده است. ما نمی‌خواهیم به تولید آسیب بزنیم. یک واردکننده بزرگ فرار مالیاتی داشت و ۷۰۰ میلیارد مالیات تشخیص داده شد که مودی نسبت به ۴۰۰ میلیارد تومان تمکین کرده است. تلاش می‌کنیم افراد فراری از مالیات را شناسایی کنیم.

خواهد بود. در این مدل، هزینه خدمات اعم از دریافت کارت و پیامک و... را خود مشتریان پرداخت خواهند کرد چرا که بانک رسالت نیز بدون شعبه است و طبیعتا بانک هزینه‌ای برای خدمات نمی‌پردازد بنابراین وام‌ها هم کارمزدی نباید داشته باشند. این مدل در جامعه اسلامی و نظام بین‌المللی قابل اجراس

که از لحاظ شرعی نیز بدون هیچ مشکل و ابهامی است.

سعید شمس‌ی نژاد مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران نیز در این نشست با بیان اینکه به‌زودی برای برخی وام‌های بانک ما نیز کارمزد حذف خواهد شد؛ اظهار کرد: این حرکت خوب آغاز شده و هدف این است که به مرور پرداخت تمام وام‌های بانک قرض الحسنه مهر ایران نیز با کارمزد صفر باشد.



راهکارهای عملیاتی شدن ریال دیجیتال

نکنند بازار بزرگی را از دست می‌دهند. وی افزود: ارزش آفرینی دیجیتال کلمه کلیدی همایش سالانه بانکداری الکترونیکی است و دیجیتال شدن باید در راستای خلق ارزش برای مشتری است. معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی بیان کرد: دیجیتال شدن موقعی ارزش دارد که برای مشتری نهایی ارزش ایجاد کند. مجرمیان درباره آخرین اقدامات اعتبارسنجی مشتریان بانک‌ها، گفت: پروژه اعتبارسنجی اولویت بانک مرکزی است و اجماع در این زمینه شکل گرفته تا اطلاعات را جمع‌آوری کنیم و قدم‌های مثبتی برداشته‌ایم و خبر خوبی در راه است.

ارزیابی کارشناسان چیست؟

در این خصوص یک کارشناس بانکی معتقد است که ریال دیجیتال به ۷ نیاز اقتصادی پاسخ می‌دهد. مرضی ترک‌تیریزی درباره ابعاد اقتصادی و فنی انتشار پول دیجیتال بانک مرکزی و جایگاه آن در ارزش‌آفرینی دیجیتالی گفت: راه‌اندازی ریال دیجیتال می‌تواند پاسخی به نیازمندی پرداخت‌های آتی در اقتصاد دیجیتال، بهبود کارایی ابزارهای پرداخت نوین، افزایش دسترسی‌پذیری پول بانک مرکزی، مدیریت اثرات کاهش به‌کارگیری اسکناس در جامعه، توسعه ابزارهای پرداخت بین‌المللی با سایر کشورها، رسیدن به اهداف خاص در حوزه سیاست‌گذاری پولی و در مواردی مدیریت مخاطرات ناشی از رواج پول‌های خصوصی باشد. البته برای پیاده‌سازی موفق آن لازم است مدل‌های کسب‌وکار جذابی را طراحی و جذابیت کافی برای کیف پول ریال دیجیتال ایجاد کرد. او ادامه داد: در عین حال، نسخه دیجیتالی ارز کشور می‌تواند در کنار فرصت‌های اقتصادی، تهدیداتی را نیز در پی داشته باشد. اگر این پروژه به درستی اجرا شود، می‌تواند به جلوگیری از تورم کمک کند. اگر پول در گردش را با ریال دیجیتال جایگزین کنیم، مشروط بر اینکه ارز ریال دیجیتال نشود، می‌تواند کمکی در جهت کاهش تورم باشد، زیرا از آن می‌توان برای تخصیص وام و اعتبار استفاده کرد. البته این کار ممکن است تبعاتی برای قدرت تسهیلات‌دهی بانک‌ها در پی داشته باشد. این کارشناس بانکداری الکترونیک تصریح کرد: اگر بنا است، شبکه زیرساختی جدید برای سیستم بانکی کشور بر اساس بلاک‌چین، ایجاد شود، در نهایت، طیف گسترده‌ای از بانک‌ها و فین‌تک‌ها ایجاد کند تا به جریان‌های درآمدی جدید مبتنی بر کارمزد دسترسی پیدا کنند و به‌طور بالقوه خدمات محدود فعلی مبتنی بر کارمزد که سال‌ها برای ارائه‌دهندگان خدمات مالی، مشکل بزرگی محسوب می‌شد را بازنگری کنند، در نهایت، طیف گسترده‌ای از قراردادهای هوشمند، می‌تواند روی این پلتفرم مستقر شوند، چیزی که هنوز در اقتصاد ایران کاربرد گسترده‌ای پیدا نکرده است.

ترک تیریزی در پاسخ به این پرسش که اگر نگاهی به زیست‌بوم بانکداری دیجیتال و ارزش‌آفرینی در ایران داشته باشیم، جایگاه و نقش بازیگران جدید مانند فائوران مالی، اپراتورها و پلتفرم‌ها را چگونه می‌بینید و آنها چگونه در این زیست‌بوم فعالیت می‌کنند، اظهار کرد: قبلا هم گفته‌ام که اساس بانکداری دیجیتال بر فین‌تک‌ها و سئارات‌آپ‌ها و پلتفرم‌های سرویس‌دهی استوار است که در کنار آنها یک قانون‌گذاری هوشمند می‌تواند با تنظیم هوشمندانه قوانین و مقررات برای ایجاد یک فضای برد- برد تلاش کند تا ضمن شکل‌گیری اکوسیستم‌های فعال، امکان مشارکت و ارزش‌آفرینی آنها در استقرار بانکداری دیجیتال فراهم شود.

ورود ریال به ارزهای دیجیتال می‌تواند یکی از تحولات بزرگ در حوزه نظام پولی و بانکی کشور باشد. هر چند که تا به امروز به طور شفاف زمان دقیقی ورود ایران به این عرصه اعلام نشده اما در نهایت مدیر اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی اعلام کرده که قرار است از امروز در تمامی بانک‌ها پروژه ریال دیجیتال وارد فاز اجرایی و عملیاتی شود. به گزارش گام اقتصادی به نقل از تجارت آنلاین، کارشناسان معتقدند ورود ایران به ریال دیجیتال نیازمند مطالعات عمیق و داشتن تخصص کافی و فنی است. به گفته محمدرضا مانی‌یکتا، مدیر اداره نظام‌های پرداخت بانک‌مرکزی، ریال دیجیتال بعد از اجرای آزمایشی در کیف‌پول‌های سه بانک ملی، ملت و کار بانک‌مرکزی قرار دارد و مجوز بانک‌مرکزی در تمامی بانک‌ها وارد فاز عملیاتی و برای پرداخت‌های خرد به‌کار گرفته شود. گفتنی است سایر مسوولان بانک‌مرکزی تاکنون اجرای فاز عملیاتی ریال دیجیتال در این تاریخ را تأیید نکرده‌اند. به گزارش پیوست، پروژه ریال دیجیتال از سال ۹۷ تا امروز در دستور کار بانک‌مرکزی قرار دارد و اجرای پیش‌آزمایشی آن در سال ۱۴۰۰ کلید خورد و در نهایت در سال ۱۴۰۱ وارد فاز آزمایشی شد. تاکنون طبق گفته محمدرضا مانی‌یکتا، مدیر اداره نظام‌های پرداخت بانک‌مرکزی، فاز آزمایشی این طرح با ۵۰۰ کاربر در سه بانک ملی، ملت و تجارت اجرایی شده و قرار است با رونمایی رسمی از این طرح در اواسط بهمن، برای تمامی بانک‌های کشور امکان توزیع ریال دیجیتال و احراز هویت کاربران کار بانک‌مرکزی فراهم شود. براساس پیش‌نویس ریال دیجیتال، بانک‌مرکزی وظیفه مدیریت چرخه عمر ریال دیجیتال و تعریف دسترسی بانک‌ها و مسدود و فعال‌سازی و تعریف و اعمال سیاست‌های کلان مدیریت زیست‌بوم ریال دیجیتال را بر عهده دارد و متولی دفترکل توزیع‌شده و مشارکت در تأیید تراکنش‌ها و اجرای قراردادهای هوشمند است.

خبرهای جدید از ریال دیجیتال

اما معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی گفت: عجله‌ای در اجرای ریال دیجیتال نداریم و به‌تدریج اجرا می‌شود. مهران محرمیان در نشست خبری نهمین همایش سالانه بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت در پاسخ به خبرنگار ایرنا در خصوص سرانجام ریال دیجیتال اظهار داشت: «ریال دیجیتال» از شهر یورماه عملیاتی شده و اقدامات مختلف از حیث امنیتی و فنی بین شبکه بانکی انجام می‌شود تا مشکلی که دنیا نیز اقدامات در این حیث آرام‌تر انجام می‌شود، به گفته این مقام بانکی معامله با ریال دیجیتال انجام شده و تعداد آن محدود بوده است. مجرمیان درباره نبود اسکناس در برخی خودپردازها، توضیح داد: ابزارهای الکترونیک برای خرید، نقل و انتقال وجه گسترش یافته و افراد نیاز به پول نقد ندارند. وی ادامه داد: در مقاطع خاص نیاز به اسکناس افزایش می‌یابد که حوزه‌های مربوط در بانک مرکزی در این زمینه برنامه‌ریزی‌ها لازم را انجام داده‌اند. معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی تأکید کرد: فناوری اطلاعات در دنیا با کسب و کارها عجین شده است و بانک‌هایی که به آن توجه

